

12. Puljeansøgninger (2010-40847)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at drøfter og tager stilling til de nedenstående ansøgninger om puljemidler til Østerbropuljen.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har af Københavns Borgerrepræsentation fået bevilliget kr. 4.968.000 i puljemidler for 2010 til brug for lokale bydelsrettede, netværksdannende og dialogskabende aktiviteter. Heraf er der afsat 2.544.000 kr. til Østerbropuljen, som støtter lokale arrangementer og aktiviteter.

På Lokaludvalgets ordinære møde den 16. februar, blev det besluttet at udskyde behandlingen af følgende 4 ansøgninger: ”Opbygning af Netværksdatabase”, ”2100.nu”, ”Fokus på Nordhavnen” og ”Indvielse af Svanemøllestranden”.

1. ”Opbygning af Netværksdatabase” af Miljøpunkt Østerbro. Der søges om 100.000 kr. til opbygning af en netværksdatabase. Beløbet skal dække ansættelse af studentermedarbejdere til at indhente kontaktinformation på boligforeningsmedlemmer. Behandlingen blev udskudt på sidste Lokaludvalgsmøde.

Indstilling: Et flertal i Fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller, at ansøgningen imødekommes.

2. ”2100.nu” af Miljøpunkt Østerbro. Der ansøges om 250.000 kr. til medfinansiering af udvikling og afprøvning af forskellige forsøg, som har til formål at gøre Østerbro til en bæredygtig bydel. Det blev besluttet på Lokaludvalgets møde den 16. februar at udskyde behandlingen, da vurderedes, at der ikke forelå tilstrækkeligt materiale til behandlingen.

Sekretariatets kommentarer: Sekretariatet vurderer, at der i projektets budget er poster som kan sidestilles med driftsudgifter. Ifølge lokaludvalgets retningslinier kan der ikke gives støtte til driftsudgifter. Det drejer sig om følgende poster: ”Skoler – inddragelse og projektstyring” og ”butikker – inddragelse af butikker og projektstyring”, der i alt udgør 50.000 kr. af budgettet.

Indstilling: Et flertal i fagudvalget for Teknik og Miljø er positive overfor projektet og vurderer, at det vil være et godt, netværksskabende projekt for Østerbro. Henrik Schmiegelow erklærede sig uenig i afgørelsen og ønskede dette ført til protokol. Et flertal anbefaler, at ansøgningen imødekommes.

3. ”Fokus på Nordhavnen” af Kai Mikkelsen. Der søges om 45.000 kr. til færdiggørelse af en række tv-programmer om Nordhavnen. Udsendelsen bringes i TV Vores BY.

Indstilling: Fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller, at ansøgningen imødekommes.

4. ”Indvielse af Svanemøllestranden” af Strandgruppen (et samarbejdsorgan mellem Østerbro og Ryvangs Lokalråd). Der søges om 98.500 kr. til afholdelse af forskellige aktiviteter i forbindelse med badestrandens åbning.

Indstilling: Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller, at der bevilliges 98.500 kr. til projektet.

Løsning

Østerbro lokaludvalg drøfter og træffer beslutning om projekterne skal imødekommes.

Økonomi

Det samlede ansøgte beløb for de 4 ansøgninger er 493.500 kr.

Disponeret beløb pr. 16. marts	Disp. hvis ansøgningerne imødekommes
865.743 kr.	1.359.243

Hvis alle ansøgninger imødekommes, vil der være **691.257 kr.** tilbage i Østerbropuljen.

Videre proces

Sekretariatet meddeler ansøgerne Lokaludvalgets beslutninger og varetager den videre sagsbehandling.

bilag

[ansøgningsskema - 2100.nu](#)

[ansøgningsskema - fokus på nordhavnen, brikken der manglede](#)

[Ansøgningsskema - netværksdatabase](#)

[Ansøgningsskema indvielse af Svanemøllestranden](#)

[Budget -2100.nu](#)

[Ekstra materiale - 2100.nu](#)

[Kommentar til pkt. 12](#)

